
1/1

Ekonomická rada Žeranovic od 12.3. 2o23 - do 12.3. 2o27
(zápis z jednání)

Datum: 21.10.2022
Místo jednání: Žeranovice 36, 76901 Žeranovice
Přítomni: ~
Omluveni: ~
Neomluveni: ~
Zapsal: P. Mgr. Radomír Němeček

Program
Oprava 2 kalichů1.
Oprava dveří od sákristie2.
natření hlavních dveří kostela3.
mokrá dlažba4.
topení v kostele5.
měsíční sbírka6.
oprava zámku svatostánku7.
zhotovení důstojného uložení pro sochu zemřelého Krista 8.

Průběh
ad 1.  Zjistíme, která firma provádí zlacení kalichů za výhodnou cenu a budeme ji kontaktovat.

ad 2.  na opravu dveří od sákristie byl doporučen František Gořalík, který byl již informován

ad 3.  Nátěr hl.dveří bude proveden na jaře

ad 4.  Pod stolkem v zadu kostela, pod kobercem se objevily mokré skvrny. Pan Zapletal je vysušil ale druhého dne  tam byly zase.
Bude potřeba vyčistit kanály kolem kostel jestli to nemá souvislost.

ad 5.  Topení v kostele je v současné době kdy elektřina je velmi drahá problém č.1 Loňského roku, kdy jsme celkem zaplatili za topení
88 000 kč jsme snížili termostat ze 40° C na 30°. Tak uvidíme zda-li bude snížení stačit nebo bude potřeba jít ještě nižeji. Sejde se
pracovní skupinka, která bude celou záležitost řešit

ad 6.  Bylo rozhodnuto, že budou pravidelně probíhat měsíční sbírky v kostele na potřeby farnosti, vždy 3.neděli v měsíci. Lidé na to
byli zvyklí a teď se dlouhou dobu nic nedělo. 

ad 7. Oprava zámku svatostánku je delikátní záležitost, neboť se jedná o malý netypizovaný klíček, který je jen jediný. Pokusíme se
zjistit, zda-li by některá výrobna klíčků takovvý klíček vyrobila. Pokud to nebude možné, tak přistoupíme k výměně zamykacího
systému dveří svatostánku.

ad 8.  Najít vhodné místo pro nově vyrobenou sochu Krista k velikonocům. O této záležitosti již byl informován František Gořalík,
který přislíbil řešení. 

 

Omluveni: Čáp Václav, Žůrek František, Žůrek Antonín

Přítomni: pan farář / Miroslav Janoch / v zastoupení František Žůrek ml. /

Hosté: Stanislav Žižlavský


